

جوابیه فرماندهی مرزبانی ناجا در خصوص ادعای مرزبانان جمهوری آذربایجان

از کجا معلوم نیروهای مرزی آذربایجان بعد از این که تبعه ایرانی را مورد هدف قرار دادند و به خاطر پوشاندن این عمل خلاف مقررات خود سلاح کهنه و قدیمی را در محل حادثه قرار نداده باشند؟

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

فرماندهی مرزبانی ناجا در خصوص ادعای مرزبانان جمهوری آذربایجان مبنی بر ورود یک گروه مسلح از خاک ایران به آن کشور جوابیه ای را در این مورد صادر کرد.

به گزارش ایسنا، مرزبانان کشور آذربایجان در پنجم آبان ماه سال جاری مدعی شدند یک گروه مسلح از مرزهای شورمان وارد کشور آذربایجان شده که در درگیری با آنان موفق به زخمی کردن یک تن از آنان و دستگیری وی می شوند که در نهایت پس از سه روز در بیمارستانی در کشور آذربایجان فوت می کند.

در بازدید مشترک از صحنه که توسط مرزبانان دو کشور صورت گرفت یک قبضه سلاح جنگی زنگ زده و قدیمی ساخت روسیه با تعدادی پوک و فشنگ مربوطه در محل حادثه و در فاصله حدود 40 متری از صحنه تعدادی پوک دیگر از همان نوع که توسط نیروهای مرزی جمهوری آذربایجان مورد استفاده قرار می گیرد، مشاهده شد.

همچنین در تحقیقات تکمیلی، مشخص شد نفر فوت شده ساکن منطقه «پارس آباد» استان اردبیل بوده که برای دیدار با اقوام خود که ساکن کشور آذربایجان بودند، به آن کشور سفر کرده بود و در سوابق او هیچ گونه سابقه کیفری وجود نداشت.

در این گزارش آمده که در بیان اهداف انتشار این خبر توسط مرزبانی جمهوری آذربایجان، بزرگ نمایی و ابهام گویی حاکی از ارائه اخبار جهت دار با هدف خاص و کاملا غیرحرفه ای است که تاملی کوتاه در نوع انعکاس این خبر توسط مرزبانی جمهوری آذربایجان، شاهدهی بر این مدعاست که در این خصوص چند نکته حائز اهمیت است.

ارتکاب جرم و خلاف از سوی اتباع کشورهای مختلف یک امر بدیهی است و روزانه توسط مرزبانان این گونه افراد دستگیر و برابر مقررات با آنان رفتار می شود و مسئله مهم و جدیدی نسبت به مرزبانی آذربایجان در مورد یک اقدام عادی بزرگ نمایی کرده است. از طرفی در ماه بیستم قرارداد انتظامات مرزی فی مابین، مرزبانان را از انجام رفتار خشونت آمیز و آسیب رساندن به اتباعی که به خاک طرف دیگر عبور نموده اند نهی کرده است.

مرزبان جمهوری آذربایجان در منطقه بيله سوار در پنجم آبان ماه سالجاری در ملاقات با مرزبان جمهوری اسلامی ایران در منطقه عنوان کرد دو تبعه ایرانی از عمق خاک آذربایجان قصد مراجعت به خاک کشور جمهوری اسلامی ایران را داشته اند که با نیروهای آذری درگیر شدند، چنانچه ادعای طرف آذری مبنی بر مسلح بودن این افراد صحت داشته باشد، باید بررسی شود که این افراد با چه هدفی و آن هم مسلحانه قصد عزیمت به خاک جمهوری اسلامی ایران را داشته اند؟ و این نوع سلاح که معمولا در کشور آذربایجان وجود دارد را چگونه و از کجا بدست آورده اند؟!

با توجه به اینکه اقدامات خشونت آمیز مرزبانان جمهوری آذربایجان مسبوق به سابقه است، از کجا معلوم نیروهای مرزی آذربایجان بعد از این که تبعه ایرانی را مورد هدف قرار دادند و به خاطر پوشاندن این عمل خلاف مقررات خود سلاح کهنه و قدیمی را در محل حادثه قرار نداده باشند؟

مرگ مشکوک فرد بازداشت شده پس از چند روز در جمهوری آذربایجان نیز این سوال را پیش می کشد که مباحث مطرح شده از سوی مقام های مرزبانی جمهوری آذربایجان، تا چه میزان با واقعیت و نیت اصلی وی مطابقت داشته است؟ و چرا مرزبان مقابل به مرزبان جمهوری اسلامی ایران اجازه ملاقات با فرد مجروح را نداده؟ آیا بیم آن را داشته است که در ملاقات با وی حقایق روشن شود؟

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی ناجا در پایان خاطرنشان کرد: مرزبانی جمهوری اسلامی ایران همواره برای کشورهای همسایه از جمله کشور آذربایجان سدی در برابر ورود قاچاقچیان بین المللی موادمخدر بوده و حسن نیت را در ارتباط با مرزبانان کشورهای همسایه در مبارزه با هر گونه ورود و خروج کالاهای ممنوعه و موادمخدر ثابت کرده است و انتظار است مسئولان مرزبانی جمهوری آذربایجان واقع بینانه با مسائل برخورد کنند و توجه به حسن همجواری داشته باشند و از وظایف قانونی و محوله که همه روزه تمام مرزبانان کشورها انجام می دهند، برای دیگر مقاصد بهره گیری نکنند و به صورت روشن در چارچوب قوانین و مقررات فی ما بین در این رابطه به مرزبانی جمهوری اسلامی ایران اطلاع رسانی کنند. /خ

پایان پیام.